
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Анжеро-Судженского городского округа 

«Основная общеобразовательная школа №17» 

 

Приказ 

 

27.12.2021г.                                      № 600 

 
О создании рабочей группы  

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие с 15.01.2022 Положение о рабочей группе по 

введению и реализации обновлѐнных ФГОС начального и основного общего образования. 

(Приложение 1) 

2. Утвердить состав рабочей группы, координирующей подготовку к введению 

обновленных ФГОС НОО и ООО:  

Председатель рабочей группы:  

Ермолаева Н.В., директор образовательной организации. 

Члены рабочей группы: 

Степанова Л.В., заместитель директора по УВР 

       Никонорова М.В., заместитель директора по УВР 

Тарасова И.М., заместитель директора по УВР 

Бортникова А.С., заместитель директора по ВР 

Шавалиева В.Т., руководитель методического объединения учителей начальных 

классов,  

Гуренович Г.В., руководитель методического объединения учителей 

естественнонаучного     цикла,   

Чуринец Т.А., руководитель методического объединения учителей   точных наук,   

Категова М.Ю., руководитель методического объединения учителей гуманитарного 

цикла   

3. Рабочей группе организовать работу по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и 

основного общего образования с целью осуществления с 01.09.2022 перехода на 

обновленные ФГОС НОО и ООО 1-х и 5х классов. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

 

Директор МБОУ «ООШ №17»            Н.В. Ермолаева 

 

 

 


		2022-05-30T13:06:40+0700
	Ермолаева Нина Витальевна




